ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по вопросам защиты прав потребителей в

муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области

11.09.2023,10 ч. 00 мин.
р.п. Карсун, администрация
муниципального образования
«Карсунский район»

Ульяновской области

Председатель комиссии: Лисин В.М.
Заместитель председателя: Зиннюров Л.Д.
Секретарь: Шемырева Н.В.
Присутствовали члены комиссии: Казаков В.Ю., Никишина И.В., Ла

зарев М.Е., Котельникова И.В..

ПОВЕСТКА

1. Об участии муниципального образования «Карсунский район» Улья
новской области в ярморочных мероприятиях в г.Ульяновке.

Докладчик: Зиннюров Л.Д.- начальник отдела по развитию сельских
территорий администрации муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области.

СЛУШАЛИ:

Зиннюров Л.Д. доложил, что в связи с повышенным спросом на продо
вольствие, предпринимается ряд мер по обеспечению продовольственной без
опасности. Одной из мер является проведение сельскохозяйственных ярмарок
на территории г. Ульяновска. С 23 сентября по 2 декабря 2023 года состоятся
осенние областные сельскохозяйственные ярмарки.
График проведения:
23 сентября - Железнодорожный район муниципального образования «город
Ульяновск», проспект Гая;
30 сентября - Заволжский район муниципального образования «город Улья
новск», проспект Ульяновский;
7 октября - Ленинский район муниципального образования «город Ульяновск»,
улица Минаева;
14 октября - Муниципальное образование «город Новоульяновск», площадь
Ленина;
14 октября - Муниципальное образование «город Димитровград», площадь Со
ветов;
21 октября - Засвияжский район муниципального образования «город Улья

2

новск» улица Октябрьская, торговый комплекс «Звезда»;
28 октября - Железнодорожный район муниципального образования «город
Ульяновск», проспект Гая;
11 ноября - Заволжский район муниципального образования «город Улья
новск», проспект Ульяновский;
18 ноября - Ленинский район муниципального образования «город Ульяновск»,
улица Минаева;
25 ноября - Рабочий посёлок Ишеевка муниципального образования «ульянов
ский район» ульяновской области, площадь Ленина;
25 ноября - Рабочий посёлок Чердаклы муниципального образования « Черда-
клинский район» Ульяновской области, площадь Ленина;
2 декабря - Засвияжский район муниципального образования «город Улья
новск» улица Октябрьская, торговый комплекс «Звезда».

От Карсунского района планируют принять участие в ярмарках предста
вители крестьянско-фермерских хозяйств, Карсунского РайПО, личных под
собных хозяйств, индивидуальные предприниматели на 32 автомобилях.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу по развитию сельских территорий администра

ции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области:
2.1 Обратиться к участникам данного мероприятия с убедительной прось

бой о предоставлении максимально возможного ассортимента продукции.
2.2 Провести работу с продавцами по соблюдению обязательных требо

ваний в области защиты прав потребителей при организации ярмарочной тор
говли, в том числе оказания услуг общественного питания на ярмарках, так как
юридические лица и индивидуальные предприниматели несут ответственность
за безопасность и качество реализуемой продукции в соответствии с требова
ниями законодательства Российской Федерации.

Председатель комиссии В.М.Лисин